
Fahrplan Schulbus Brandstätter 2021/2022 
 

Linie Niklasreuth / Parsberg / Miesbach 
 
Frühfahrten täglich 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Schwaig 7.03 

Poschanger  7.05 

Hilgenrain  7.07 

Eyrain  7.09 

Grub   7.11 

Großhub  7.12 

Zieglhaus Nr.1   7.14 

Zieglhaus 7.15 

Kolmberg/Sinnetsbichl 7.17 

Windwart 7.19 

Bach 7.20 

Harraß 7.22 

Niklasreuth 7.24 

Hinterholz/Angl 7.26 

Hofreuth 7.28 

Mühlau 7.32 

Leitzach 7.34 

Grundschule Parsberg   an 7.38 

Miesbach Mittelschule   an 7.42 

Miesbach EDEKA (alte Oberlandhalle)   an  7.45 

    
                                          
     
Mittagsfahrten 11.30 Uhr (Dienstag, Mittwoch, Donnerstag) 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Grundschule Parsberg 11.30 

Leitzach 11.34 

Mühlau 11.36 

Windwart  11.40 

Bach 11.41 

Harraß 11.43 

Niklasreuth 11.45 

Hinterholz/Angl 11.47 

Hofreuth 11.49 

Kolmberg/Sinnetsbichl 11.51 

Zieglhaus 11.53                                                                        

Zieglhaus 1 11.54 

Eyrain 11.56 

Grub 11.57 

Großhub 11.59 

Hilgenrain 12.01 

Poschanger 12.03 

Schwaig 12.05 

Frauenried 12.13 

Miesbach Mittelschule 12.20 
1 

                                                              



 
Mittagsfahrten 12.15 Uhr (Montag) 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Grundschule Parsberg 12.15 

Leitzach 12.19 

Mühlau 12.21 

Windwart  12.25 

Bach  12.26 

Harraß 12.28 

Niklasreuth 12.30 

Hinterholz/Angl 12.32 

Hofreuth 12.34 

Kolmberg/Sinnetsbichl 12.36 

Zieglhaus 12.38 

Zieglhaus 1 12.39 

Eyrain 12.41 

Grub 12.42 

Großhub 12.44 

Hilgenrain 12.46 

Poschanger 12.48 

Schwaig 12.50 

Frauenried 12:58 

Miesbach Mittelschule 13:05 
 

 

 

Mittagsfahrten 13.00 Uhr täglich 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Grundschule Parsberg 13.00 (nur Dienstag bis Freitag) 

Miesbach Mittelschule 13.05 (Montag beginn Mittelschule) 

Miesbach EDEKA (alte Oberlandhalle) 13.08 

Parsberg 13.12 

Leitzach 13.16 

Mühlau 13.18 

Windwart  13.22 

Bach  13.23 

Harraß 13.25 

Niklasreuth 13.27 

Hinterholz/Angl 13.29 

Hofreuth 13.31 

Kolmberg/Sinnetsbichl 13.33 

Zieglhaus 13.35 

Zieglhaus 1 13.36 

Eyrain 13.38 

Grub 13.39 

Großhub 13.41 

Hilgenrain 13.43 

Poschanger 13.45 

Schwaig 13.47 

Frauenried 13.55 
2 

 

 



 
Nachmittagsfahrten 14.45 Uhr (Montag, Dienstag) 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Miesbach Mittelschule 14.45 

Miesbach EDEKA (alte Oberlandhalle) 14.48 

Parsberg 14.52 

Leitzach 14.56 

Mühlau 14.58 

Windwart  15.02 

Bach  15.03 

Harraß 15.05 

Niklasreuth 15.07 

Hinterholz/Angl 15.09 

Hofreuth 15.11 

Kolmberg/Sinnetsbichl 15.13 

Zieglhaus 15.15 

Zieglhaus 1 15.16 

Eyrain 15.18 

Grub 15.19 

Großhub 15.21 

Hilgenrain 15.23 

Poschanger 15.25 

Schwaig 15.27 
3 

 

 

Nachmittagsfahrten 15.30 Uhr (Mittwoch, Donnerstag) 

Abfahrtsort Uhrzeit 

Miesbach Mittelschule 15.30 

Miesbach EDEKA (alte Oberlandhalle) 15.33 

Parsberg 15.37 

Leitzach 15.41 

Mühlau 15.43 

Windwart  15.47 

Bach  15.48 

Harraß 15.50 

Niklasreuth 15.52 

Hinterholz/Angl 15.54 

Hofreuth 15.56 

Kolmberg/Sinnetsbichl 15.58 

Zieglhaus 16.00 

Zieglhaus 1 16.01 

Eyrain 16.03 

Grub 16.04 

Großhub 16.06 

Hilgenrain 16.08 

Poschanger 16.10 

Schwaig 16.12 
3 

 

 

Gültig ab 20.09.2021  

Aufgrund von witterungsbedingten Straßenverhältnissen, Baustellen und Staus kann es 

zu Verzögerungen kommen.  


